令和３年８月２５日

保護者の皆様へ

                                       北島町教育委員会

新型コロナウイルス感染症に関する保健所への対応について（お願い）

保護者の皆様におかれましては，日頃より本町教育行政にご理解･ご協力をいた

だきありがとうございます。

 さて，皆様もご存知のとおり，県内で新型コロナウイルスのクラスターが発生す

るなど感染者が急速に増加し，「とくしまアラート」が「特定警戒（ステージⅣ）」

に引き上げられました。教育現場においても，新型コロナウイルス感染拡大防止に

取り組んでおりますが，幼稚園児や小学校児童，中学校生徒が接触者等に認定され

ると，保健所から保護者の方へ直接ＰＣＲ検査の依頼連絡をする場合があります。

つきましては，保健所から保護者の連絡先の提出を求められた場合には，園長・

学校長の判断において，保護者の電話番号等を報告させていただきたいと思いま

す。

個人情報に関わる事柄でありますので，取り扱いには充分注意のうえ対応をいた

します。ご理解いただきますようお願いいたします。